BT

Neuer Markt 3%

16.00 Uhr Sambucomento - Trommlergruppe
mit brasilianischem Samba

16.30 Uhr Balletschule Marquardt - Showtanz

17.15 Uhr Die Perlen aus GroB-Klein
- Kindertanze aus aller Welt

18.15Uhr De Klaashans - Shantychor

19.00 Uhr Magic Dance - Show mit verschiedenen
Ténzen

20.15 Uhr Point of no Return

21.00 Uhr Tyroon - Seaside-Rock mit dichten

Grooves und starken Melodien
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14.00 Uhr Musikworkshop und Instrumentenbau
mit Sebastian Wirth

20.00 Uhr Prasentation des musikalischen
Ergebnisses des Musikworkshops

20.50 Uhr Six O Clock - Acoustic Pop

21.30 Uhr Gipsy Swing Projekt - ,Hot Club Swing!”

22.00 Uhr Zartgesottene Melodealer - Folk und
Chansons

23.00 Uhr Novissi - Afrikanische Trommlershow
des CTSD e.V.

23.30 Uhr »~ich glaube es waren vier - oder

Die Vergewaltigung” - Theaterstiick
mit Lisan Lantin mit Texten von
Franca Rame, Thomas Brasch und
Wikipedia

00.30 Uhr Jackbeat - Rock Pop

Alle Angaben vorbehaltlich Programmanderungen
und ohne Gewahr.

Das 13-stiindige Programm wird in Kooperation mit Giber
45 Vereinigungen aus Bildung, Kultur, Theater und Musik

organisiert. In 8 Raumen treten rund 500 Kiinstlerinnen
auf, um sich fiir Respekt, Fairness und Weltoffenheit stark
zu machen. Laufende Aktualisierungen des Programms
und weitere Infos unter: www.buntstattbraun.de

7. Rostocker
,Nacht der Kulturen”

Einlass zu den Workshops ab 13.30 Uhr und zum Abend-
programm ab 17.30 Uhr im Rathaus der Hansestadt
Rostock.

www.buntstattbraun.de

Eintritt: VWK 9 €, ermaBigt 5 €, Abendkasse 10 €, R ol 1a ~
ermafigt 6 €. Kinder unter 12 Jahre frei! O e

Vorverkauf: Vorverkaufsstellen der OstseeZeitung, ®
MV TicketBox im KTC, Pressezentrum Rostocker Hof,
AStA Biiro'in der Parkstra3e 6, Radio Lohro am —
Margarethenplatz und in der Geschaftsstelle des 5

Vereins Bunt statt braun in der Langen Stra3en 9.

Kontakt: Bunt statt braun e.V.
Geschaftsstelle Lange Str. 91 18055 Rostock .

Tel.:03 81/252 3561 | Fax: 03 81 /252 35 62 .
post@buntstattbraun.de | www.buntstattbraun.de

Spendenkonto: P o
OstseeSparkasse Rostock
Konto: 22 00 11 400 | BLZ: 130 500 00
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14.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr
19.30 Uhr
20.30 Uhr

21.30 Uhr
22.30 Uhr
00.00 Uhr

Halle

14.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

18.15 Uhr
18.45 Uhr
19.15 Uhr

20.00 Uhr
20.30 Uhr

20.45 Uhr
21.15 Uhr

21.45 Uhr
22.15 Uhr
22.45 Uhr
00.00 Uhr
00.15 Uhr

Schauspiel-Workshop mit Jorg Schulze
Trommel-Workshop ,,Go Rhythm”
Rostocker 7 - ,Plattdiitsch lawt!”

Duo Oriental - Orientalische Tanze
Duo Flautina - Verzaubernde Musik
des Querflotenduos

Freispiel - Improvisationstheater
Ourud Elmahabe - Orientalische Musik
Biodanza - Tanz und Musik fiir

Korper und Seele

Flamencogesangs-Workshop
Flamencotanz-Workshop

Offizielle Er6ffnung der Nacht der
Kulturen 2011 mit BegriiBungsworten
der Schirmherrin Sylvia Bretschneider,
Landtagsprasidentin MV

Zirkus Wolkchen - Buntes Kinderpro-
gramm des Jiidischen Theaters
Jugendtanzschule Arthus - Rasanter
Showtanz der Landesmeister

Dien Hong - Show mit Gesang,

Tanz und Kampfkunst

Rostocker Karneval Club - Showtanz
Tanzbiihne Rostock - Tanzerische Show
zu verschiedenen Musikstilen
Princesses of Saray - Oriental & more
Tanzbiihne Rostock - Tanzerische Show
zu verschiedenen Musikstilen

AMI-O - Afrikanische Tanze
Tangotanzshow mit Ulrich Blumenthal
Berge - Singer/Songwriter Duo
Shaima - Orientalischer Tanz

Crazy Boys - Rock'nRoll

Protokollzimmer
ganztagig Galerie auf Zeit - Malerei, Fotografie,
Installationen, Textilart, Plastiken
Streetart, Graffiti

Keller

19.00 Uhr Salsatanzkurs fiir Anfanger
- Maria und Martin

20.00 Uhr Salsatanzkurs fiir Fortgeschrittene

21.00 Uhr Los Talidos - Salsa, Bachata, Merengue
and more

22.00 Uhr Movimento - Sambapercussiongroup

23.00 Uhr La Prado Band - Salsamusik zum
Tanzen, Singen und Genief3en

01.00 Uhr DJ Ever Polo Pineda - Latinodisko

Biirgerschaftssaal %3‘

14.00 Uhr
18.00 Uhr

19.00 Uhr
20.00 Uhr

21.15 Uhr

22.30 Uhr
00.00 Uhr

Festsaal

18.00 Uhr
18.50 Uhr

19.40 Uhr

20.15 Uhr

21.00 Uhr
21.45 Uhr

22.20 Uhr

23.00 Uhr

Special

14.00 Uhr

Welcome USA! - Workshop fiir Kinder
und Jugendliche

Sheherazades Tochter - Orientalische
Tanzshow

Bauchtanz Workshop der Gruppe Zaira
Zaira Ensamble - Orientalisches
Marchen fiir die ganze Familie
Rohrstock - Studentisches Kabarett
Agua Flamenca - Feuriger Flamenco
Eastanbul Soyuz - Balkanbeats

und Russendisko

Deutsch-Amerikanischer Kinderchor
Duo Reich & Schon - Gitarren- und
Gesangsduo prasentiert Musik aus
Lateinamerika, Spanien und weiteren
Landern

Der Fonig - Schauspiel nach

Walter Moers mit Studenten der

HMT Rostock

Vokalensamble des Musikgymnasiums
Kathe Kollwitz

Nadeshda - Russische Lieder

Troika Romana - Akkordeon-Mezzoso-
pranduo spielt Musik der Sinti und
Roma sowie italienische Operetten
Carina Castillo - Klavier-Gesangsduo
mit Jazz- und Soulstiicken

Aus dem FF - Improvisationstheater

Mittelalterworkshop fiir Kinder und
Jugendliche - im Anbau
(neben Beratungsraum 1)



